АДМИНИСТРАЦИЯ

АКСАЙСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«03» июля 2025 г. г. Аксай № 391

О включении в состав имущества казны и

исключении из состава казны

муниципального образования «Аксайское

городское поселение» муниципального

имущества

В целях приведения учета муниципального имущества Аксайского городского

поселения в соответствие с требованиями действующего законодательства,

руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131–ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на

основании выписок из ЕГРН от 23.06.2025, 24.06.2025, 25.06.2025, 26.06.2025,

руководствуясь решением Собрания депутатов Аксайского городского поселения от

10.06.2014 № 125 «Об утверждении Положения о муниципальной казне

муниципального образования «Аксайское городское поселение»,-

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Включить в состав имущества казны Муниципального образования

«Аксайское городское поселение» следующее недвижимое имущество:

- нежилое помещение, с кадастровым номером 61:02:0120116:3686,

расположенное по адресу: Ростовская область, Аксайский р-н, г. Аксай, ул.

Маяковского, д. 13, помещение 1,3,4,6,7, площадью 237 кв. м, кадастровая стоимость

– не определена;

- нежилое помещение, с кадастровым номером 61:02:0120116:3687,

расположенное по адресу: Ростовская область, Аксайский р-н, г. Аксай, ул.

Маяковского, д. 13, помещение 6, площадью 18,4 кв. м, кадастровая стоимость – не

определена;

- нежилое помещение, с кадастровым номером 61:02:0120116:3688,

расположенное по адресу: Ростовская область, Аксайский р-н, г. Аксай, ул.

Маяковского, д. 13, помещение 10, площадью 14,5 кв. м, кадастровая стоимость – не

определена;

- нежилое помещение, с кадастровым номером 61:02:0120116:3689,

расположенное по адресу: Ростовская область, Аксайский р-н, г. Аксай, ул.

Маяковского, д. 13, помещение 11, площадью 18,7 кв. м, кадастровая стоимость – не

определена;

- нежилое помещение, с кадастровым номером 61:02:0120116:3690,

расположенное по адресу: Ростовская область, Аксайский р-н, г. Аксай, ул.

Маяковского, д. 13, помещение 12, площадью 18,1 кв. м, кадастровая стоимость – не

определена;

- нежилое помещение, с кадастровым номером 61:02:0120116:3691,

расположенное по адресу: Ростовская область, Аксайский р-н, г. Аксай, ул.

Маяковского, д. 13, помещение 1, 2, 3, площадью 59,5 кв. м, кадастровая стоимость

– не определена;

- нежилое помещение, с кадастровым номером 61:02:0120116:3692,

расположенное по адресу: Ростовская область, Аксайский р-н, г. Аксай, ул.

Маяковского, д. 13, помещение 7, площадью 8,8 кв. м, кадастровая стоимость – не

определена;

- нежилое помещение, с кадастровым номером 61:02:0120116:3693,

расположенное по адресу: Ростовская область, Аксайский р-н, г. Аксай, ул.

Маяковского, д. 13, помещение 9, площадью 3,7 кв. м, кадастровая стоимость – не

определена;

- нежилое помещение, с кадастровым номером 61:02:0120116:3694,

расположенное по адресу: Ростовская область, Аксайский р-н, г. Аксай, ул.

Маяковского, д. 13, помещение 15, площадью 15,3 кв. м, кадастровая стоимость – не

определена;

- нежилое помещение, с кадастровым номером 61:02:0120116:3695,

расположенное по адресу: Ростовская область, Аксайский р-н, г. Аксай, ул.

Маяковского, д. 13, помещение 16, площадью 12,4 кв. м, кадастровая стоимость – не

определена;

- нежилое помещение, с кадастровым номером 61:02:0120116:3696,

расположенное по адресу: Ростовская область, Аксайский р-н, г. Аксай, ул.

Маяковского, д. 13, помещение 19, площадью 8 кв. м, кадастровая стоимость – не

определена;

- нежилое помещение, с кадастровым номером 61:02:0120116:3697,

расположенное по адресу: Ростовская область, Аксайский р-н, г. Аксай, ул.

Маяковского, д. 13, помещение 1,2,3, площадью 60,4 кв. м, кадастровая стоимость –

не определена;

- нежилое помещение, с кадастровым номером 61:02:0120116:3698,

расположенное по адресу: Ростовская область, Аксайский р-н, г. Аксай, ул.

Маяковского, д. 13, помещение 4,5, площадью 16,7 кв. м, кадастровая стоимость –

не определена;

- нежилое помещение, с кадастровым номером 61:02:0120116:3699,

расположенное по адресу: Ростовская область, Аксайский р-н, г. Аксай, ул.

Маяковского, д. 13, помещение 4,17,18;18, площадью 126,7 кв. м, кадастровая

стоимость – не определена;

- нежилое помещение, с кадастровым номером 61:02:0120116:3700,

расположенное по адресу: Ростовская область, Аксайский р-н, г. Аксай, ул.

Маяковского, д. 13, помещение 2,5,8, площадью 80,6 кв. м, кадастровая стоимость –

не определена;

- нежилое помещение, с кадастровым номером 61:02:0120116:3701,

расположенное по адресу: Ростовская область, Аксайский р-н, г. Аксай, ул.

Маяковского, д. 13, помещение 10, 11, 12, площадью 17,8 кв. м, кадастровая

стоимость – не определена;

- нежилое помещение, с кадастровым номером 61:02:0120116:3702,

расположенное по адресу: Ростовская область, Аксайский р-н, г. Аксай, ул.

Маяковского, д. 13, помещение 6, 8, площадью 34,1 кв. м, кадастровая стоимость –

не определена;

- нежилое помещение, с кадастровым номером 61:02:0120116:3703,

расположенное по адресу: Ростовская область, Аксайский р-н, г. Аксай, ул.

Маяковского, д. 13, помещение 20, площадью 18,4 кв. м, кадастровая стоимость – не

определена;

- нежилое помещение, с кадастровым номером 61:02:0120116:3704,

расположенное по адресу: Ростовская область, Аксайский р-н, г. Аксай, ул.

Маяковского, д. 13, помещение 8, 9, площадью 42 кв. м, кадастровая стоимость – не

определена.

2. Исключить из состава имущества казны Муниципального образования

«Аксайское городское поселение» следующее недвижимое имущество:

- нежилое помещение, с кадастровым номером 61:02:0120116:3657,

расположенное по адресу: Российская Федерация, Ростовская область, Аксайский

район, г. Аксай, ул. Маяковского, д. 13, помещение 2, 5, 8; 4, 6, 8, 10, 11, 12, 17, 18,

20; 8, 9, 18, площадью 319,6 кв. м., кадастровая стоимость – 1 463 023, 33 рублей

(один миллион четыреста шестьдесят три тысячи двадцать три рубля 33 копейки).

3. Сектору учета и исполнения бюджета Администрации Аксайского городского

поселения включить в состав имущества казны муниципального образования

«Аксайское городское поселение» объекты, указанные в пункте 1 настоящего

постановления.

4. Сектору учета и исполнения бюджета Администрации Аксайского городского

поселения исключить из состава имущества казны муниципального образования

«Аксайское городское поселение» объекты, указанные в пункте 2 настоящего

постановления.

5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя

главы Администрации Аксайского городского поселения по социальным вопросам.

И.о. Главы Администрации

Аксайского городского

поселения

А.С. Куленок

Постановление вносит отдел

имущественных и земельных отношений